

Kraków, dnia 18 sierpnia 2023 r.

Numer sprawy: BZP-2630-24/2023

Strona internetowa prowadzonego postępowania:

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. **Zakup energii elektrycznej do budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie - numer sprawy BZP-2630-24/2023.**

Zamawiający - Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, 31-157 Kraków, Plac Jana Matejki 13, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, z późniejszymi zmianami) zwanej dalej ustawą Pzp, przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1: Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający posiada status wytwórcy energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacji w odniesieniu do jednego numeru PPE nr 590322429100002519 (adres: ul. Karmelicka 16 w Krakowie). Odnośnie tego adresu podpisana jest Umowa sprzedaży energii elektrycznej wytwarzanej w mikroinstalacji z Tauron Sprzedaż sp. z o.o.

Planowane jest, że w IV kwartale 2023 r. zacznie obowiązywać umowa sprzedaży energii elektrycznej wytwarzanej w mikroinstalacji odnośnie adresu przy ul. Syrokomli 21 w Krakowie. Na ten moment umowa ta jeszcze nie została podpisana.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuści usunięcie zapisu o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy?

W chwili obecnej kary są rażąco wygórowane. Jednocześnie powoduje to, że wykonawcy nie mają żadnej racjonalnej możliwości oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Jest to o tyle niekorzystne dla Zamawiającego, że spowoduje złożenie oferty przez podmiot/y które założą ogromne kwoty skrajnie zwiększając cenę oferty albo brak będzie jakichkolwiek rozsądnych ofert w postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisach o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający obniży karę do 3 %?

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający nie przewiduje zmian w zapisach o karach umownych za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie nr 4: Czy Zamawiający jest upoważniony do skorzystania z ceny maksymalnej?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Tak, Zamawiający jest upoważniony do korzystania z ceny maksymalnej przewidzianej ustawą.

Niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

ZATWIERDZAM:

Na oryginale podpisać:

/-/

Prof. dr hab. Andrzej Bednarczyk

Rektor

Pismo sporządziła: mgr Jolanta Kurek
Główny Specjalista ds. Zamówień Publicznych
Biuro Zamówień Publicznych
Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
31-157 Kraków, Plac Jana Matejki 13